
KUPNÍ SMLOUVA

Čj. MO 616869/2023-2298

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitel VÚ 2298 Chrudim

plukovník gšt. Ing. Jiří Líbal, MSS
Se sídlem na adrese: Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim
Bankovní spojení: ČNB, Praha
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. Pavel Denk
Se sídlem: Ladova 215, Mariánské Lázně
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Mar. Lázních, spisová značka 0484/94/DK/ML
IČ: 46858580
DIČ: CZ6606071659
Zastoupená: Pavel Denk, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

(kupující a prodávající jednotlivě dále také jen jako „smluvní strana“ a společně „smluvní
strany“)



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 2 (celkem 21) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „OZ“) na veřejnou zakázku malého rozsahu za dodržení zásad zadávání 
veřejných zakázek podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

I. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je nákup materiálu pro vojenské lezení a horský výcvik k zajištění schopnosti 
boje v horách. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu řádně a včas za podmínek stanovených touto 
smlouvou materiál pro vojenské lezení a horský výcvik dle níže uvedené tabulky 
a podrobné specifikace zboží viz příloha č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), včetně 
nezbytné dokumentace dle čl. 5. 7. této smlouvy, a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží. 

p.č. Zboží Jednotka Množství 

1 LYŽE SKIALPOVÉ SE STOUPACÍMI PÁSY pár 40 

2 VÁZÁNÍ RÁMOVÉ SKIALPOVÉ pár 40 

3 BOTY SKIALPOVÉ 99 MM pár 20 

4 BOTY SKIALPOVÉ 103,5 MM pár 20 

5 HOLE TELESKOPICKÉ SKIALPOVÉ pár 30 

6 STOUPACÍ ŽELEZA – HARŠAJZNY pár 40 

7 ÚVAZEK SEDACÍ SKIALPINISTICKÝ ks 10 

8 ÚVAZEK PRSNÍ ks 10 

9 BLOKANT PRO 2 LANA ks 10 

10 KARABINA H ks 30 

11 CEPÍN SKIALPOVÝ ks 10 

12 MAČKY SKIALPOVÉ pár 10 

13 SMYCE NA PROVÁZÁNÍ ÚVAZKU m 50 

14 REP ŠŇŮRA 6 MM m 100 

15 SMYCE ŠITÁ 80 CM ks 10 

16 LANO DYNAMICKÉ 9,1 MM/60 M ks 2 

17 CEPÍN LEDOVCOVÝ ks 4 

18 MAČKY LEDOVCOVÉ pár 4 

19 POPRUH JISTÍCÍ NA CEPÍN ks 4 



Čj. MO 616869/2023-2298

Strana 3 (celkem 21)

20 ŠROUBY DO LEDU ks 12

21 HÁČEK NA ABALAKOVY HODINY ks 1

22 LANO POLOVIČNÍ 8,6 MM/60 M ks 2

23 CEPÍN LEDOVCOVÝ S LOPATKOU A ZÁVAŽÍM ks 2

24 CEPÍN LEDOVCOVÝ S KLADÍVKEM A ZÁVAŽÍM ks 2

2.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě a čase plnění v souladu s čl. III. této
smlouvy.

2.3. Zboží musí být nové, u položek č. 8, č. 13 – 16 a č. 22 podrobné specifikace zboží
vyrobené nejdříve v roce 2023, nepoužité, nepoškozené a v originálním balení dle
platných norem a technických podmínek. Zboží nesmí být zatížené právy třetích osob.

2.4. Kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží bez vad od prodávajícího převzít
a zaplatit dohodnutou kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

III.
Čas a místo plnění

3.1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 16. 11. 2023.
3.2. Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které

je předmětem smlouvy, po jeho předání v místě plnění, zástupci kupujícího
a prodávajícího.

3.3. Místem plnění je Vojenský útvar 2298 Chrudim, na adrese Obce Ležáků 14, 537 01
Chrudim (kasárna kpt. Otakara Jaroše).

IV.

Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na kupní ceně zboží specifikovaného přílohou č. 1 takto:

P. č. Zboží Jednotka Množství Kupní cena
za jednotku
bez DPH

(v Kč)

DPH
(
%
)

Kupní cena
za jednotku

s DPH
(v Kč)

Kupní cena
celkem
za zboží
vč. DPH
(v Kč)

1

LYŽE SKIALPOVÉ
SE STOUPACÍMI

PÁSY

Atomic Backland
85 172cm + skin

pár 40

2

VÁZÁNÍ RÁMOVÉ
SKIALPOVÉ

Fritschi Scout 11 +
brzda

pár 40



Čj. MO 616869/2023-2298

Strana 4 (celkem 21)

3
BOTY SKIALPOVÉ

99 MM

Dynafit Speed
pár 20

4

BOTY SKIALPOVÉ
103,5 MM

Scott Cosmos
pár 20

5

HOLE
TELESKOPICKÉ

SKIALPOVÉ

Leki Heliconlite 2

pár 30

6

STOUPACÍ
ŽELEZA –

HARŠAJZNY

Fritschi Axion

pár 40

7
ÚVAZEK SEDACÍ
SKIALPINISTICK

Petzl Altitude
ks 10

8
ÚVAZEK PRSNÍ

Camp figure 8
ks 10

9

BLOKANT PRO 2
LANA

Black Diamond ATC
Guide

ks 10

10
KARABINA H

Camp Atom lock
ks 30

11

CEPÍN
SKIALPOVÝ

Camp Corsa Alpine
55cm

ks 10

12
MAČKY

SKIALPOVÉ

Camp Ascent Auto
pár 10



Čj. MO 616869/2023-2298

Strana 5 (celkem 21)

13

SMYCE NA
PROVÁZÁNÍ

ÚVAZKU

Singing Rock plochý
popruh

m 50

14
REP ŠŇŮRA 6 MM

Singing Rock REEP
šnůra 6mm

m 100

15

SMYCE ŠITÁ 80
CM

Beal šitá smyce
18mm 80cm

ks 10

16

LANO
DYNAMICKÉ 9,1

MM/60 M

Beal Joker 9,1mm

ks 2

17
CEPÍN

LEDOVCOVÝ

Petzl Nomic
ks 4

18

MAČKY
LEDOVCOVÉ

Black
DiamondCyborg

PRO

pár 4

19

POPRUH JISTÍCÍ
NA CEPÍN

Black Diamond
Spiner Leash

ks 4

20

ŠROUBY DO
LEDU

Black Diamond
Ultralight Ice Screw

ks 12

21

HÁČEK NA
ABALAKOVY

HODINY

Petzl Multihook

ks 1



Čj. MO 616869/2023-2298

Strana 6 (celkem 21)

22
LANO POLOVIČNÍ

8,6 MM/60 M

Beal Cobra 8,6mm
ks 2

23

CEPÍN
LEDOVCOVÝ
S LOPATKOU
A ZÁVAŽÍM

Petzl Quark

ks 2

24

CEPÍN
LEDOVCOVÝ

S KLADÍVKEM
A ZÁVAŽÍM

Petzl Quark

ks 2

KUPNÍ CENA ZA ZBOŽÍ CELKEM (V KČ)

Bez DPH Včetně DPH

1 123 140,50 1 359 000,01

(slovy: jedenmiliontřistapadesátdevěttisíc/01 korun českých)

4.2. Takto sjednaná kupní cena je cena nejvýše přípustná a konečná pro sjednaný předmět
smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním
zboží do místa plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (zejména náklady spojené
s dopravou zboží do místa plnění, balné, clo apod.).

V.
Dodací podmínky

5.1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. I. této smlouvy je považována za
splněnou provedením přejímky zboží zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve
věcech technických (dále také jen „příjemce“) a prodávajícím či jeho pověřeným
zástupcem v místě plnění dle čl. 3.3. smlouvy.

5.2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených v čl.
I. smlouvy (resp. v dalších ustanovení smlouvy) prodávajícím a převzetí zboží
příjemcem. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací
doklad (dále jen „dodací list“) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je
dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle
čl. 3. 2. této smlouvy. Dodací list bude vyhotoven ve třech originál výtiscích a bude
obsahovat identifikaci, množství a cenu odevzdaného zboží. Originál dodacího listu
bude připojen k faktuře - daňovému dokladu. Kopie dodacího listu obdrží příjemce,
jednu kopii dodacího listu si ponechá prodávající. Faktura a dodací list budou součástí
dodávky.



Čj. MO 616869/2023-2298

Strana 7 (celkem 21)

5.3. Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího nejpozději dne 16. 11. 2023 po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání zboží mezi kupujícím
a prodávajícím či jejich oprávněnými zástupci (nejméně 2 (dva) pracovní dny předem).

5.4. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.
5.5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,

neporušené v originálních obalech odpovídající specifikaci příloze č. 1 této smlouvy.
5.6. Příjemce nepřevezme zboží, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství,

jakosti, druhu, v rozměrech a provedení, jež určuje tato smlouva (včetně specifikace
v příloze č. 1), nebo které vykazuje závady na balení nebo jiné zjevné vady v okamžiku
převzetí. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí
podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.

5.7. Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat ke
každému kusu zboží doklady, jež jsou nutné k užívání zboží, a to zejména dokumentaci
ve smyslu § 9 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších
právních předpisů (dále jen „ZOS“).

5.8. Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno dle podmínek této smlouvy, a to včetně
dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 5.7. této smlouvy. Kupující není povinen převzít
částečné plnění nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady
a dokumenty ve smyslu čl. 5.7. této smlouvy.

5.9. Nepřevzetí zboží kupujícím podle čl. 5.6. a 5.8. této smlouvy se nebude považovat za
prodlení na straně kupujícího, příp. za neposkytnutí nezbytné součinnosti. Nepřevzetí
zboží dle uvedených ustanovení současně nevylučuje postup podle čl. XI. této smlouvy.

5.10. Požadujeme, aby dodavatel byl povinen na požádání v termínu do 3 dnů od uzavření
smluvního vztahu, nejpozději však 20 dnů před (prvotním) převzetím zboží, dodat údaje
nutné k provedení začíslování produktu v systému ISL AČR (foto, rozměry, váhu, IČO
a adresu výrobce s výrobními kódy produktu).

5.11. Odběr a přejímka materiálu bude prováděna u VÚ 2298 v pracovních dnech Po - Čt od
08:00 hod. do 15:00 hod., Pá od 08:00 hod do 13:00 hod. Oznámení dodání min. dva
dny předem. V jiné době vždy po telefonické domluvě s osobou odpovědnou ve věcech
technických.

VI.
Platební a fakturační podmínky

6.1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu dodacího listu.
6.2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat do 5 pracovních dnů vystavit

a doručit kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) za dodané zboží na
dohodnutou kupní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 OZ. Fakturu
vystavenou v listinné podobě zaslat poštou na adresu konečného příjemce, v
elektronické podo ástupci kupujícího oprávněného jednat ve věcech
smluvních na mail ebo cestou datové schránky na datovou schránku:
ukbwcxd

6.3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktury a její číslo
b) číslo smlouvy na zboží a den jejího uzavření
c) odběratel: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1,

160 00 Praha 6 - Hradčany
d) konečný příjemce: Vojenský útvar 2298, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim
e) den vystavení, den odeslání faktury a datum její splatnosti
f) příjemce a místo odevzdání zboží



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 8 (celkem 21) 
 

g) IČ a DIČ smluvních stran 
h) označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, na který má být hrazeno 
i) soupis dodaného zboží 
j) celkovou fakturovanou částku 
k) veřejný registr, u kterého je prodávající zapsán 
l) počet příloh  
 

6.4. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího listu s uvedením 
čísla smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, identifikace smluvních stran, popis 
zboží, množství a označení dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla. 

6.5. Splatnost faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu 
kupujícího: Vojenský útvar 2298, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim 

6.6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 (deset) dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

6.7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na 
účet prodávajícího. 

6.8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
6.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

VII. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží 

7.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 
podpisem dodacího listu. 

7.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení 
§ 2121 odst. 1 OZ okamžikem předání a převzetí zboží dle čl. V. této smlouvy. 

 
VIII. 

Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, po dobu 24 měsíců ode dne provedení 
přejímky zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto 
zboží stanovena záruční doba delší. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

8.2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními 
§ 2099 a násl. OZ. 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 9 (celkem 21) 
 

8.3. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen 
„reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 
1922 a § 2117 OZ s odkazem na § 19 odst. 2 ZOS do 5 dnů po jejím obdržení. Pokud 
během této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího 
k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

8.4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle čl. 8.3. této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. O odstranění vady 
musí být sepsán protokol. 

8.5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za 
jakost zboží se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

IX. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

9.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v čl. 3.1. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % kupní ceny včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

9.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2 % kupní ceny 
včetně DPH za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

9.3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení stanovený 
dle nařízení vlády 351/2013 Sb. z celkové ceny zaokrouhleno nahoru na celé 
desetikoruny v Kč za každý započatý den prodlení. 

9.4. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a úroky z prodlení písemnou výzvou 
na adresu pro doručování. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů 
ode dne doručení vyúčtování. 

9.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Právo na náhradu 
škody tak zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno a je vymahatelné 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 
 
 

X. 
Zvláštní ujednání 

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

10.2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
10.3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 
10.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů, včetně jejich 
vstupu do likvidace, insolvence a jejich právních nástupnictví apod. 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 10 (celkem 21) 
 

10.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

10.6. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, 
ke kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec 
jsou neplatné. 

10.7. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 

10.8. Kupující podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, souhlas prodávajícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci. 

10.9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

10.10. Smluvní strany se dohodly (není-li ve smlouvě stanoveno jinak), že všechny závazné 
projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně 
na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud 
smluvní strana, které je písemnost adresovaná, její přijeti odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb 
došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jinem státu, pak 
patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán 
počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost 
adresovaná, její přijeti odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet 
následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. 
Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti 
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv provede 
kupující a o této skutečnosti bude prodávajícího obratem informovat. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

10.12. Prodávající je povinen při plněni smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
kupujícího. 

XI. 
Zánik závazků 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká vedle případů stanovených 
OZ v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů a nevypořádaných závazků ke dni zániku 
smlouvy; 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 11 (celkem 21) 
 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči 
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

f) ukončením platnosti oprávnění prodávajícího k podnikatelské činnosti či ukončení 
jeho podnikatelské činnosti v oblasti sjednané služby; 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení 
§ 2002 odst. 1 OZ se rozumí také zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv [kusu] zboží, delší než 10 dnů; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní; 
d) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti ze 
smlouvy. 

  



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 12 (celkem 21) 
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní 
strany, která smlouvu podepíše jako poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem 
zveřejnění smlouvy v Registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

12.2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými 
a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. 

12.3. Tato smlouva má 21 očíslovaných stran. Z toho smlouva 12 očíslovaných stran, Příloha 
č. 1 má 9 očíslovaných stran. 

12.4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: Příloha č. 1 – [Podrobná specifikace zboží] 
12.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

12.6. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 
nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní 
strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo 
chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení smlouvy ukáže být 
zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této 
smlouvy dle ustanovení § 576 OZ. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí 
neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, 
zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr 
smluvních stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

12.7. Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření 
této smlouvy ve smyslu ustanovení §1765 a § 1766 OZ. 

12.8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji 
přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné vůle, pravé a vážné vůle, a že nebyla 
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ni své podpisy. 

 

 

 

 

V Chrudimi, dne     V Mariánských Lázních, dne  
 
Za kupujícího:     Za prodávajícího:  
 
 
….……………………………….                      ………………………………….. 
plukovník gšt. Ing. Jiří Líbal, MSS                      Pavel Denk      
            velitel VÚ 2298                jednatel   

            (podpis a razítko kupujícího)                             (podpis a razítko prodávajícího) 
 

 

Pavel 
Denk

Digitálně 
podepsal Pavel 
Denk 
Datum: 
2023.08.24 
13:49:53 +02'00'



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 13 (celkem 21) 
 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace zboží 

p.č. Zboží Jednotka Množství 

1 

LYŽE SKIALPOVÉ SE STOUPACÍMI PÁSY 

Požadujeme skialpové lyže se stoupacími pásy určené na 
neupravený terén, pro pokročilé lyžaře. Požadujeme lyže určené 
pro skialpinistický výstup a stabilní freeridový sjezd v hlubokém 
sněhu. Požadujeme lyže s dřevěným jádrem nebo materiálu 
vyšších kvalit, s vnitřní karbonovou konstrukcí nebo materiálu 
vyšších kvalit, z důvodu zachování pružnosti a pevnosti. 
Požadujeme prohnutí lyže s využitím All-mountain Rocker 
15/85/0 z důvodu všestranného využítí při výcviku. Požadujeme 
lyže s konstrukcí Cap Sidewall, která je používána převážně pro 
sportovní a rekreační modely lyží, které vyhoví lyžařům, kteří 
nedosahují závodních rychlostí, ale preferují jízdu v nižších 
a středních rychlostech. Požadujeme velikost lyže 172 cm 
z důvodu univerzálnosti velikosti lyže pro širší spektrum výšky 
postavy při použití uživatelů. Požadujeme skialpinistické pásy 
vyrobené z 70% mohérové směsi z důvodu, kdy 70% zajišťuje 
nejvhodnější stoupavost o proti skluzu. Požadovaná barva lyží 
odstínů tmavých barev nebo bílých bez zvýrazňujících barevných 
doplňků z důvodu demaskujicích účinků. 

pár 40 

2 

VÁZÁNÍ RÁMOVÉ SKIALPOVÉ 

Požadujeme rámové skialpové vázání k lyžím viz. položka č. 1 
této specifikace, určené pro dlouhé túry a zároveň hodící se na 
zpevněný i nezpevněný terén. Požadujeme vázání vhodné do 
alpských podmínek, které svou konstrukci zajišťuje torzní tuhost 
a efektivní přenos energie na hrany lyží. Z důvodu bezpečnosti 
požadujeme vázání s kluznou podložkou ve špičce vázání, a dále 
aby špička vázání vypínala do strany a pata v předozadním směru 
v rozpětí vypínacích sil 3-11 DIN. Požadujeme ovládání 
a snadnou manipulaci hůlkou ze stoje. Požadujme čtyři úrovně 
polohy nastavení paty (podpatěnky). Součástí vázání požadujeme 
brzdy o šířce kompatibilní s lyžemi viz. položka č. 1 této 
specifikace. Požadujeme vázání umožňující o doplnění 
stoupacích želez (haršajzny). Hmotnost: max. 810 g. Požadované 
velikosti: 24 párů M/L: 285-340 mm, 16 párů XL: 330-370 
mm. Požadovná barva vázání odstínů tmavých barev nebo bílých 
bez zvýrazňujících barevných doplňků z důvodu demaskujicích 
účinků. 

pár 40 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 14 (celkem 21) 
 

3 

BOTY SKIALPOVÉ 99 MM 

Požadujeme skialpové boty, které jsou upnutelné do rámového 
skialpového vázání této specifikace, o šířce ve špičce 99 mm, 
s užším střihem, který pevně přilne k noze. Požadujeme skialpové 
boty opatřené systémem s jednou sponou, umožňující rychle 
nastavit botu do polohy pro chůzi nebo sjezd. Požadujeme vložku 
skialpové boty umožňující otáčení manžety o 60 stupňů pro 
flexibilitu pohybu pro rychlé nebo náročné strmé stoupání. 
Požadujeme konstrukci skořepiny boty zajišťující potřebnou 
tuhost a stabilitu při sjezdech a dále opatřenou max. dvěma 
stavitelnými přezkami, a zajištěnou jednou stahovací páskou se 
suchým zipem v holení části, z důvodu snadné a rychlé 
manipulace se zachováním bezpečnosti při použití. Požadujeme 
podešev zajišťující přilnavost bez ohledu na teplotu. Požadovaný 
náklon "komínu boty" od 15° do 18° k zajištění požadovaných 
schopností pohybu v horách. Max. váha jedné boty 1050 g při 
velikost 26,5 cm. Požadovaná barva bot odstínů tmavých barev 
nebo bílé, a zvýrazňujících barevné doplňky nesmí překračovat 
30% povrchu boty z důvodu demaskujících účinků. Požadované 
velikosti: 1x270mm, 1x275mm, 3x280mm, 5x285mm, 
5x290mm, 3x295mm a 2x300mm. 

pár 20 

4 

BOTY SKIALPOVÉ 103,5 MM 

Požadujeme skialpové boty, které jsou upnutelné do rámového 
skialpového vázání této specifikace, o šířce ve špičce 103,5 mm. 
Požadujeme skialpové boty opatřené systémem s jednou sponou 
umožňující rychle nastavit botu do polohy pro chůzi nebo sjezd. 
Požadujeme vložku skialpové boty umožňující otáčení manžety o 
60 stupňů pro flexibilitu pohybu pro rychlé nebo náročné strmé 
stoupání. Požadujeme konstrukci skořepiny boty zajišťující 
potřebnou tuhost a stabilitu při sjezdech a dále opatřenou třemi 
stavitelnými přezkami, a zajištěnou jednou stahovací páskou se 
suchým zipem v holení části, z důvodu snadné a rychlé 
manipulace se zachováním bezpečnosti při použití. Požadujeme 
podešev zajišťující přilnavost. Požadovaný náklon "komínu boty" 
od 12° do 14° k zajištění požadovaných schopností pohybu v 
horách. Max. váha jedné boty 1.440 g při velikost 26,5 cm. 
Požadovaná barva bot odstínů tmavých barev nebo bílé, a 
zvýrazňujících barevné doplňky nesmí překračovat 30% povrchu 
boty z důvodu demaskujících účinků. Požadované velikosti: 
1x275mm, 2x285mm, 5x290mm, 5x295mm, 5x300mm, 
1x305mm a 1x310mm. 

pár 20 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 15 (celkem 21) 
 

5 

HOLE TELESKOPICKÉ SKIALPOVÉ 

Požadujeme dvoudílné teleskopické hole pro skialpové túry 
v jakémkoliv ročním období, s prodlouženou rukojetí s poutkem 
a košíčky do prašanu. Materiál hole: hliník nebo materiál vyšších 
kvalit, z důvodu nízké váhy a zachování pevnosti. Požadujeme 
protiskluzová, z důvodu usnadnění manipulace při ztížených 
povětrnostních podmínkách. Požadujeme hrot z tvrdé oceli nebo 
materiálu vyšších kvalit, z důvodu možného velkého zatížení se 
styčnou plochou. Požadujeme dvoudílné teleskopické hole s 
fixačním systémem z důvodu snadné a rychlé úpravy délky. 
Požadovaný rozsah délky: 110-145 cm. Požadujeme hole bez 
odpružení a s odnímatelným poutkem, z důvodu snadného 
odpoutání od hole při výcviku se zbraní. Barva: tmavé odstíny. 

pár 30 

6 

STOUPACÍ ŽELEZA – HARŠAJZNY 

Požadujeme stoupací železa - haršajzny kompatibilní s šířkou 
a použitím pro požadované skialpové lyže a vázání této 
specifikace. Určené použití při ledových traverzech nebo příkrém 
stoupání. Požadujeme haršajzny sklápěcí, takže se uvádí do 
pohotovostní polohy pouhým vyklopením. Materiál: slitiny kovu 
a tvrzený plast. 

pár 40 

7 

ÚVAZEK SEDACÍ SKIALPINISTICKÝ 

Požadujeme skialpinistický sedací úvazek s jednoduchou 
konstrukcí, umožňující si sedák obléci s nasazenými lyžemi nebo 
mačkami bez nutnosti zvedat nohy. Požadujeme jeden 
připojovací bod a min. čtyři poutka na materiál z důvodu zajištění 
výcviku, 1 samosvornou sponu a 2 spony pro nastavení 
nohaviček, z důvodu využití při výcviku. Požadujeme 
ovladatelnost seřízení sedáku v rukavicích. Výrobek musí 
splňovat certifikaci: CE EN 12277 Type C, UIAA. Požadujeme 
velikosti: 2ks M-L (Obvod pasu 74 - 96 cm, Obvod nohaviček 60 
- 73 cm), 8ks L-XL (Obvod pasu 84 - 108 cm, Obvod nohaviček 
66 - 79 cm). Hmotnost: max. 160 g (L) z důvodu přepravy 
materiálu na ledu a sněhu. Z důvodu demaskujících účinků, musí 
být dodaný sedací úvazek v odstínech barev tmavých. 

ks 10 

8 

ÚVAZEK PRSNÍ 
Prsní úvazek barvy odstínů tmavá bez barevných doplňků 
z důvodu dodržení maskování AČR. Velikost:  61 - 110 cm 
hrudník. Váha max. 300 g. Požadujeme rok výroby 2023 
z důvodu využití maximální životnosti materiálu.  Požadujeme 
nastavitelný prsní úvazek s šířkou popruhu min. 45 mm max. 
48mm. Výrobek musí splňovat normu EN 12277/D. 

ks 10 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 16 (celkem 21) 
 

9 

BLOKANT PRO 2 LANA 

Požadujeme blokant (jistící a slaňovací pomůcku) pro 2 lana, 
se samoblokující funkcí při jištění druholezce, vhodné 
i ke spouštění druholezce tlakem karabinou v oku. Požadujeme 
odolný materiál s životností min. 10 let při běžném používání, 
váha max. 90 g, pro průměry lan 7,7 až 11 mm, barvy černé nebo 
zelené z důvodu maskování. Požadujeme výrobek v souladu s 
normou EN 15151. 

ks 10 

10 

KARABINA H 

Karabina typ HMS. Materiál: Hliníková slitina, z důvodu nízké 
hmotnosti a zachování pevnosti. Šroubovací pojistka zámku, 
Hmotnost: max. 82 g. Pevnost v podélném směru: min. 26 kN. 
Pevnost v příčném směru: min. 11 kN. Pevnost při otevřeném 
zámku: min. 8 kN. Rozměr karabiny: 120x78 mm. Světlost: 
24 mm. Barva odstínů černé, z důvodu maskování, požadujeme 
výrobek splňující normu EN 12275/H, EN 362/B. 

ks 30 

11 

CEPÍN SKIALPOVÝ 

Požadujeme Cepín s ocelovou hlavicí vhodný pro ledovcové túry 
a skialpinismus, opatřený protiskluzovým madlem. Délka cepínu 
min. 54 cm max. 56 cm, váha max. 254 g. Topůrko cepínu mírně 
zakřivené z hliníkové slitiny 7075 nebo vyšší kvality.  Úhel hrotu 
umožňuje snadné pronikání do ledu, hlava z Cr-Mo oceli nebo 
vyšší kvality. Výrobek musí splňovat normu EN 13089 (typ 1). 
Součástí cepínu požadujeme poutko, umožňující nastavení 
vzdálenosti zápěstí od hlavice pro upnutí k ruce. 

ks 10 

12 

MAČKY SKIALPOVÉ 

Požadujeme mačky, lehká stoupací 10-ti hrotá kloubová železa 
pro ledovcové túry a skialpinismus, materiál NiCrMo ocel, nebo 
vyšší kvality, přední hroty horizontální, upínání umožňující 
uchycení na běžnou vojenskou obuv a zároveň na skialpovou 
obuv, umožňují rozsah velikostí EU 34-48, součástí maček jsou 
sněhové vyhazovače, z důvodu zvýšené bezpečnosti při použití 
na mokrém sněhu, váha maček max. 730 g, splňující normu EN 
893. Požadujeme pro mačky transportní obal. 

pár 10 

13 

SMYCE NA PROVÁZÁNÍ ÚVAZKU 

Smyce plochá dutá v metráži, v požadované šíři: min. 16 mm, 
max. 18 mm. Pevnost: min. 15 kN (1500 daN). Vyrobená 
z materiálu polyamid, z důvodu snadné údržby, pevnosti za sucha 
i mokra, vysoké odolnosti v oděru a zachování pružnosti. Barvy 
odstínů zelené nebo černé z důvodu dodržení maskování. 
Požadujeme rok výroby 2023 z důvodu využití maximální 
životnosti materiálu. Výrobek musí splňovat normu EN 565. 
Požadujeme volně stočenou smyci na kotouči, z důvodu přepravy 
a využití při výcviku. 

m 50 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 17 (celkem 21) 
 

14 

REP ŠŇŮRA 6 MM 

Pomocná horolezecká šňůra v metráži ve standardizovaném 
průměru 6 mm pro použití při výcviku vojenského lezení. 
Pevnost: min. 9 kN. Barva odstínů černé z důvodu dodržení 
maskování. Vyrobená z materiálu polyamid, z důvodu snadné 
údržby, pevnosti za sucha i mokra, vysoké odolnosti v oděru 
a zachování pružnosti. Požadujeme rok výroby 2023 z důvodu 
využití maximální životnosti materiálu. Splňuje normu EN 564. 
Požadujeme volně stočenou smyci na kotouči, z důvodu přepravy 
a využití při výcviku. 

m 100 

15 

SMYCE ŠITÁ 80 CM 

Smyce plochá šitá, barvy odstínů černé z důvodu dodržení 
maskování. S pevností min. 22 kN. Délka šité smyce ve 
standardizované zavedené délce 80 cm. Standardizovaná 
zavedená šíře 18 mm. Požadujeme rok výroby 2023 z důvodu 
využití maximální životnosti materiálu.  Splňující normu EN 566, 
EN 795B. Vyrobená z materiálu polyamid, z důvodu snadné 
údržby, pevnosti za sucha i mokra, vysoké odolnosti v oděru a 
zachování pružnosti. 

ks 10 

16 

LANO DYNAMICKÉ 9,1 MM/60 M 

Požadujeme dynamické poloviční lano, délka 60 m, průměr 
9,1 mm, vodoodpudivá úprava, spojení jádra s opletem, z důvodu 
bezpečnosti při použití lan vedle sebe na stěně požadujeme 
rozdílnou barvu dodaných lan 1ks odstínů modrých a 1ks odstínů 
zelených, poměr opletu k jádru 35 %, hmotnost 52 g/m (určeno 
testem bezpečnosti), rázová síla min.5,6 kN při polovičním lanu. 
Požadujeme rok výroby 2023 z důvodu využití maximální 
životnosti materiálu. Certifikace CE/ISO9001:2000 a EN 892. 

ks 2 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 18 (celkem 21) 
 

17 

CEPÍN LEDOVCOVÝ 

Požadujeme cepín pro lezení v ledopádech nebo pro drytooling 
určený pro těžší a převislé cesty s tvarovanou rukojetí, která je 
navíc profilovaná pro větší tuhost při páčení. S násadou, která lze 
držet dvěma způsoby, ergonomickou rukojeť s nastavitelnou 
opěrkou, kterou je možné nastavovat pro různou velikost ruky 
a konec násady je opatřen ochranou prstů před otloukáním - 
otočná a nastavitelná do tří poloh, takže se přizpůsobí všem 
typům dlaně, a to i při nošení rukavic. Při dolním hrotu je otvor 
sloužící k připojení elastických popruhů proti ztrátě cepínu (není 
určen pro odsedávací smyčku). Další připojovací otvor je v horní 
části plastové rukojeti a slouží pro připojení poutek nebo 
odsedávací smyčky. Požadujeme cepín s tenkým kovaným 
hrotem, který umožňuje zásek do tvrdého ledu bez jeho 
zbytečného tříštění. Součástí cepínu je dodatečné závaží, které 
umožňuje soustředit sílu úderu přímo do hrotu. Závaží z hrotu lze 
odstranit, je-li potřeba snížit celkovou hmotnost nebo razanci 
cepínu. Hmotnost cepínu: max. 585 g. S minimalistickým 
kladívkem je hlava cepínu chráněna a umožňuje uživateli 
zatloukání skob. Požadujeme cepín, který je plně stavebnicový 
a lze ho přizpůsobit terénu a je kompatibilní s příslušenstvím: 
hroty, lopatka a kladívko. Délka cepínu: min. 48 cm max. 52 cm. 
Bez požadavku na barevné provedení. 

ks 4 

18 

MAČKY LEDOVCOVÉ 

Požadujeme mačky určené na kolmé ledy a drytooling nebo těžké 
kombinované lezení s předními vertikálními hroty, které drží na 
malých výběžcích a se sekundárními hroty zajišťující stabilitu v 
měkčím sněhu. Požadovaný typ vázání: automatické upínání 
vhodné na pevnou obuv se žlábkem na špičce a patě. Velikost 
maček: univerzální pro obuv s velikostí 36 - 46 EU. Součástí 
maček požadujeme přední a zadní anti-sněhové příložky, které 
zabraňují nabalování sněhu. Materiál konstrukce: nerezová ocel 
nebo matriál stejných nebo lepších vlastností. Požadujeme 
jednoduché a rychlé nastavení požadované velikosti. 
Vyměnitelné přední hroty. Dvojité sekundární a stabilní zadní 
hroty. Z důvodu možných variací při použití požadujeme patku s 
mikro nastavováním se dvěma polohami a počtem hrotů: 10 + 2 
přední s možností úpravy na 1 hrot. Hmotnost: max. 1120 g / pár. 

pár 4 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 19 (celkem 21) 
 

19 

POPRUH JISTÍCÍ NA CEPÍN 

Požadujeme popruh jistící na 2 cepíny, který je bezpečným 
řešením pro ledové a vysokohorské lezení, pro zabránění ztráty 
cepínů. Systém popruhů se natahuje do maximální potřebné délky 
a 2 zajišťovací karabiny drží 2 cepíny připevněné k úvazku. 
Požadujeme popruh s otočným spojovacím prostředkem - 
závěsem, který spojuje 2 jistící popruhy do jednoho přípojného 
bodu a zajišťuje lezení bez zamotání. Materiál: elastická tkanina, 
pro zabránění absorbce (ne nylon). Maximální zatížení smyček 2 
kN. Požadujeme otočný prostředek - závěs, 2 ks zajišťovací 
karabiny se šroubovací pojistkou. Hmotnost: max. 90 g. 
Kompatibilní pro cepín položka č. 17 této specifikace. Barva: 
odstíny tmavých barev 

ks 4 

20 

ŠROUBY DO LEDU 

Požadujeme šrouby do ledu se sklopnou kličkou pro rychlé 
zašroubování, která pomůže při šroubování a ve sklopeném stavu 
nepřekáží ani na úvazku, ani při cvakání karabin a aby 
nedocházelo ke zbytečnému vysilování při lezení, s výrazně 
barevně odlišeným koncem. Oko šroubu z nerezové oceli nebo 
matriálu stejných nebo lepších vlastností, které je opatřeno dvěma 
otvory, pro možné procvaknutí karabiny. Požadované délky: 9ks 
16 cm, 2ks 22cm a 1ks 13cm. 

ks 12 

21 

HÁČEK NA ABALAKOVY HODINY 

Požadujeme pomůcku pro vytvoření "abalakových hodin" v ledu, 
která je vybavena sklopným háčkem, pro protažení smyčky lana. 
Součástí je pilka pro přeřezání starých smyček a slouží i pro 
vyčištění šroubů od ledu či sněhu. Provedení: se dvěma oky, pro 
připojení k úvazku karabinou a očkem pro tenkou REP šňůru. 
Délka: max. 28 cm. Hmotnost: max. 40 g. 

ks 1 

22 

LANO POLOVIČNÍ 8,6 MM/60 M 

Požadujeme dynamické "poloviční" lano, délka 60 m, průměr 8,6 
mm, vodoodpudivá úprava, spojení jádra s opletem, z důvodu 
bezpečnosti při použití požadujeme rozdílnou barvu dodaných lan 
1ks odstínů modrých a 1ks odstínů zelených, poměr opletu k jádru 
39 %, hmotnost 49 g/m (určeno testem bezpečnosti), rázová síla 
min. 5,3 kN při polovičním lanu. Požadujeme rok výroby 2023 z 
důvodu využití maximální životnosti materiálu. Certifikace 
CE/ISO9001:2000 a EN 892. 

ks 2 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 20 (celkem 21) 
 

23 

CEPÍN LEDOVCOVÝ S LOPATKOU A ZÁVAŽÍM 

Požadujeme cepín ledovcový s lopatkou a závažím, určený pro 
technické horolezectví a lezení na ledu. Cepín s vyváženou 
konstrukcí pro bezpečné zaseknutí v jakémkoli ledu. Rukojeť je 
opatřena podložkami prstů umožňující úchop v obtížných 
pasážích.  Zahnutá násada pod hlavou usnadňuje zaháknutí. 
Zúžený 3 mm hrot určený do nejtvrdšího ledu s vroubkovanou 
horní částí pro obrácené polohy zajišťující úchop. Hmotnost 
švihu a síla úderu je zajištěna ingotovým závažím. Dvojitá 
rukojeť (horní a spodní) umožňuje různé polohy držení 
a bezpečné uchopení kolem. Spodní rukojeť je skloněná, aby 
chránila ruku před kontaktem s ledem a zlepšila pohodlí při 
držení. Ergonomicky tvarovaná horní rukojeť poskytuje úchop 
a chrání ruku před chladem. Rukojeť má dva odmontovatelné 
gripy, pro malíček a ukazováček. Hydroformovaná násada 
poskytuje optimální bezpečnost úchopu uprostřed násady. 
Ergonomicky tvarovaná opěrka prstů se třemi polohami nastavení 
pro přizpůsobí jakékoli velikosti ruky, i když má uživatel silné 
rukavice. Spodní část má vroubkovaný hrot z nerezové oceli nebo 
matriál stejných nebo lepších vlastností, který zlepšuje úchop při 
použití nástroje na led. Otvor v násadě je kompatibilní s jistícím 
popruhem pro cepín. Požadujeme cepín, který je plně 
stavebnicový a lze ho přizpůsobit terénu a je kompatibilní s 
příslušenstvím: hroty, lopatka a kladívko. Délka cepínu: min. 48 
cm max. 52 cm. Bez požadavku na barevné provedení. 

ks 2 

24 

CEPÍN LEDOVCOVÝ S KLADÍVKEM A ZÁVAŽÍM 

Požadujeme cepín ledovcový s kladívkem a závažím určený pro 
technické horolezectví a lezení v ledu. Cepín s vyváženou 
konstrukcí pro bezpečné zaseknutí v jakémkoli ledu. Rukojeť je 
opatřena podložkami prstů umožňující úchop v obtížných 
pasážích.  Zahnutá násada pod hlavou usnadňuje zaháknutí. 
Zúžený 3 mm hrot určený do nejtvrdšího ledu s vroubkovanou 
horní částí pro obrácené polohy zajišťující úchop. Hmotnost 
švihu a síla úderu je zajištěna ingotovým závažím. Dvojitá 
rukojeť (horní a spodní) umožňuje různé polohy držení 
a bezpečné uchopení kolem. Spodní rukojeť je skloněná, aby 
chránila ruku před kontaktem s ledem a zlepšila pohodlí při 
držení. Ergonomicky tvarovaná horní rukojeť poskytuje úchop 
a chrání ruku před chladem. Rukojeť má dva odmontovatelné 
gripy, pro malíček a ukazováček. Hydroformovaná násada 
poskytuje optimální bezpečnost úchopu uprostřed násady. 
Ergonomicky tvarovaná opěrka prstů se třemi polohami nastavení 
pro přizpůsobí jakékoli velikosti ruky, i když má uživatel silné 
rukavice. Spodní část má vroubkovaný hrot z nerezové oceli nebo 
matriál stejných nebo lepších vlastností, který zlepšuje úchop při 
použití nástroje na led. Otvor v násadě je kompatibilní s jistícím 
popruhem pro cepín. Požadujeme cepín, který je plně 
stavebnicový a lze ho přizpůsobit terénu a je kompatibilní s 
příslušenstvím: hroty, lopatka a kladívko. Délka cepínu: min. 48 
cm max. 52 cm. Bez požadavku na barevné provedení. 

ks 2 



Čj. MO 616869/2023-2298 

Strana 21 (celkem 21) 
 

 

Elektronický podpis - 30.8.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jiří Líbal
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 19.12.2023 09:06:32-000 +01:00


